EDITAL Nº 003/FUNDAÇÃO/2024

DIVULGA O RESULTADO FINAL REFERENTE À
CONCESSÃO DA BOLSA DE ESTUDOS
DENOMINADA BOLSA CAU FILANTROPIA PARA O
ANO DE 2024, CONFORME O EDITAL Nº
015/FUNDAÇÃO/2023.

O Presidente da Fundação Universidade do Vale do Itajaí (UNIVALI), no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais e com base no que dispõe a legislação vigente, em especial a Lei

Complementar nº187/2021, torna público o resultado final referente à concessão da Bolsa de

estudos denominada Bolsa CAU Filantropia para o ano de 2024, conforme o Edital nº

015/Fundação/2023.

1. DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS

 1.1 Estão classificados, em ordem alfabética, os candidatos a seguir:

CAMPUS ITAJAÍ

N NOME MODALIDADE

1 ALCIDES SIDNEY KLOCK FUNDAMENTAL

2 ALICE ALVES CARDOSO MÉDIO

3 ALICE MORAES DE BORBA INFANTIL

4 ANA LAURA VIEIRA DOS SANTOS FUNDAMENTAL

5 ANNY SOPHIA RODRIGUES DA SILVA FUNDAMENTAL

6 ARTHUR MARQUES FUNDAMENTAL

7 AURORA LOWE DOS SANTOS INFANTIL

8 BERNARDO BAGOLIN DA CUNHA INFANTIL

9 EMILY GIOVANA DA SILVA MÉDIO

10 GABRIEL KRUGER FILHO MÉDIO

11 GABRIELLE DE ABREU PEDROSO MÉDIO

12 GIANLUCCA PONCE LUIZ FUNDAMENTAL

13 GUILHERME NOA DE LIMA CORREA PARSA FUNDAMENTAL

14 GUSTAVO DE SOUZA RAFAEL MÉDIO

15 GUSTAVO GONZATTO MOURÃO MÉDIO

16 GUSTAVO NOWAN DO ROSÁRIO SILVA FUNDAMENTAL

17 HELOISA SILVA COSTA MÉDIO

18 JOÃO PEDRO SANTOS CANTANHEIDE MÉDIO

19 KAILANY APARECIDA RAFAEL FUNDAMENTAL

20 MANUELA DE LIZ SANTANA MÉDIO

21 MARIA CLARA IARGAS FUNDAMENTAL

22 MARIA CLARA MONTEIRO PAZ MÉDIO

23 MARIANE MENDES DA SILVA FUNDAMENTAL

24 OTÁVIO DA LUZ ROSA FUNDAMENTAL

25 OZ JOENK LUCREZIA INFANTIL

26 PEDRO MIGUEL RAYMUNDO MACHADO FUNDAMENTAL

27 RAFAELA ALMEIDA ALVES FUNDAMENTAL

28 SIDNEY KLOCK FILHO FUNDAMENTAL

29 THOMAS SAGAZ FUNDAMENTAL

30 THOMÁS JOSÉ RAFAEL FUNDAMENTAL

31 WILLIAM HERINGER INFANTIL

CAMPUS TIJUCAS

N NOME MODALIDADE

1 GUILHERME PASSOS NEVES FUNDAMENTAL

2 LIVIA STEIL FORTE FUNDAMENTAL

3 NICOLI STEIL VILL MÉDIO

4 VITORIA JORGE FUNDAMENTAL

5 FRANCISCO SOUSA NORANHA FUNDAMENTAL

6 JOÃO GABRIEL DE BORTOLI DA SILVA FUNDAMENTAL

7 ERIKA CAROLINE DOS SANTOS MÉDIO

8 AGATHA EMANUELLY RAMOS FERREIRA FUNDAMENTAL

9 LEONEL ASCHIDAMINI MENEGAZZO MÉDIO

10 LARISSA AMORIM CORRÊA FUNDAMENTAL

11 JOÃO PEDRO TEIXEIRA FUNDAMENTAL

12 MARIAH DAROSCI FUNDAMENTAL

13 MATEUS CASAS ROCHA FUNDAMENTAL

14 EMILY DE AVIZ FOGGIATTO MÉDIO

2. DA RESERVA DE VAGA

2.1 A reserva de vaga dos(as) candidatos(as) classificados neste resultado final após recurso

deferido, obedecerá aos requisitos e procedimentos estabelecidos no Edital

nº323/VRG/SecExec/2023 e deverá ser realizada nos dias 02, 05 e 06 de fevereiro de 2024.

3. DA LISTA DE ESPERA

3.1 Caso as vagas ofertadas não forem preenchidas, haverá a possibilidade de nova chamada para

matrícula, respeitando a classificação dos candidatos mantidos na listagem de espera, em prazo

a ser definido pela Coordenadoria de Atenção ao Estudante da UNIVALI, nas séries da Educação

Básica em que houver disponibilidade de vagas.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 Não caberá qualquer tipo de recurso deste resultado final.

4.2 Os candidatos classificados neste resultado final deverão cumprir as disposições do Edital
n.15/Fundação/2023.

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itajaí, 02 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Valdir Cechinel Filho
Presidente da Fundação Universidade do Vale do Itajaí

		2024-02-02T16:07:51-0300
	VALDIR CECHINEL FILHO:44347600925